
nombre de la “Tesorería General de la Junta de Andalucía,
cuenta restringida de la Delegación Provincial de Hacienda
en Granada, para recaudación de tributos”, se encuentra
abierta en cajas y entidades bancarias, debiendo remitir
justificante de pago a esta Delegación Territorial de Agri-
cultura, Pesca y Medio Ambiente de Granada. De no efec-
tuarlo así, se procederá a su exacción por vía de apremio,
de acuerdo con el procedimiento establecido en el Regla-
mento de Recaudación. 

Así mismo se le comunica que en la Sección de Recur-
sos y Expedientes Sancionadores de la Delegación Terri-
torial de Agricultura, Pesca y Medio Ambiente en Gra-
nada, Complejo Administrativo Almanjáyar, c/ Joaquina
Eguaras, nº 2, 1ª Planta, 18013- Granada, se encuentra a
su disposición el expediente sancionador para conoci-
miento del mismo y del contenido íntegro del acto que se
notifica.

Granada, 28 de octubre de 2013.-La Delegada Territo-
rial, fdo.: María Inmaculada Oria López.

NUMERO 10.017

JUNTA  DE  ANDALUCIA

CONSEJERIA DE ECONOMIA, INNOVACION, CIENCIA Y
EMPLEO
DELEGACION TERRITORIAL DE GRANADA

RESOLUCION de 6 de noviembre de 2013, de la Dele-
gación Territorial de Granada de la Consejería de Innova-
ción, Ciencia y Empleo de la Junta de Andalucía por la que
se acuerda el registro, depósito y publicación del calenda-
rio laboral para el Sector de Derivados del Cemento del
año 2014.

VISTO el texto del Acuerdo de la Comisión Negocia-
dora del CONVENIO COLECTIVO DE TRABAJO PARA EL
SECTOR DE DERIVADOS DEL CEMENTO DE GRANADA
Y PROVINCIA, de fecha 29 de octubre de 2013, sobre
CALENDARIO LABORAL PARA EL AÑO 2014, adoptado
de una parte por ASOCIACION PROVINCIAL DE DERIVA-
DOS DEL CEMENTO DE LA PROVINCIA DE GRANADA
(ADEGRA), y de otra por CC.OO. y U.G.T., presentado
ante esta Delegación Territorial, y de conformidad con el
artículo 90 y concordantes del Texto Refundido de la Ley
del Estatuto de los Trabajadores, aprobado por Real De-
creto Legislativo 1/1995, de 24 de marzo, el Real Decreto
713/2010, de 28 de mayo, sobre registro y depósito de
convenios y acuerdos colectivos de trabajo, y demás dis-
posiciones legales pertinentes, esta Delegación Territo-
rial de la Consejería de Economía, Innovación, Ciencia y
Empleo de la Junta de Andalucía,

ACUERDA:
Primero.- Ordenar la inscripción del citado Acuerdo

en el correspondiente Registro de esta Delegación Terri-
torial.

Segundo.- Disponer la publicación del indicado texto
en el Boletín Oficial de la Provincia.

Delegado Territorial, fdo.: José Antonio Aparicio López.

ASISTENTES
ASOCIACION PROVINCIAL DE DERIVADOS DEL CE-

MENTO DE LA PROVINCIA DE GRANADA (ADEGRA)
José Carlos López Rodríguez
Manuel García Rejón
COMISIONES OBRERAS (CC.OO.)
Francisco Quirós Ramos
José Carlos López Pérez
Rafael León Bailón
UNION GENERAL DE TRABAJADORES (UGT)
José Girela Zapata
Rafael Barrio Titos
Alejandro Martín Romero
Antonio Santiago Morales

ACTA
En la ciudad de Granada, siendo las 10,00   horas del

día 29 de octubre de 2013, en los locales de CC.OO, sito
en C/ Francisco Javier Cobos, núm. 2, 18014 Granada, se
reúnen las personas al margen relacionadas, miembros
de la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo de
Trabajo para el Sector de Derivados del Cemento de Gra-
nada y su provincia, al objeto de tratar sobre el siguiente
punto del Orden del Día.

- Calendario Laboral y acuerdo sobre la jornada conti-
nuada correspondiente al año 2014.

Reunidas las personas arriba relacionadas miembros
de la Comisión Negociadora del Convenio de Trabajo
para el Sector de Derivados del Cemento de Granada y
su provincia, acuerdan la firma del Calendario Laboral y
la Jornada Continuada para el año 2014, que se adjunta a
la presente Acta.

La Comisión Negociadora delega en el miembro de la
misma D. Rafael León Bailón, para la presentación y re-
gistro ante la Autoridad Laboral competente, al objeto de
su publicación en el Boletín Oficial de la Provincia.

Y en prueba de conformidad con lo anteriormente ex-
puesto, firmamos la presente Acta en lugar y fecha arriba
indicados.

CALENDARIO LABORAL PARA EL SECTOR
DE DERIVADOS DEL CEMENTO AÑO 2014
ENERO (19 días laborables)
Miércoles 1: Año Nuevo (Fiesta Nacional)
Jueves 2: Toma de Granada (Fiesta Local) (*)
Viernes 3: Fiesta de Convenio
Lunes 6: Epifanía del Señor (Fiesta Nacional)
FEBRERO (19 días laborables)
Viernes 28: Día de Andalucía (Fiesta Autonómica)
MARZO (21 días laborables)
ABRIL (19 días laborables)
Miércoles 16: Miércoles Santo (Fiesta de Convenio)
Jueves 17: Jueves Santo (Fiesta Autonómica)
Viernes 18: Viernes Santo (Fiesta Nacional)
MAYO (20 días laborables)
Jueves, 1: Día del Trabajo (Fiesta Nacional)
Viernes 2: Fiesta de Convenio
JUNIO (19 días laborables)
Jueves 19: Corpus Christi (Fiesta Local) (*)
Viernes 20: Día posterior al Corpus Christi (Fiesta de

Convenio) (**)

Granada, lunes, 18 de noviembre de 2013 B.O.P.  número  220Página  4 n n



JULIO (23 días laborables)
AGOSTO (20 días laborables)
Viernes 15: Asunción de la Virgen (Fiesta Nacional)
SEPTIEMBRE (22 días laborables)
OCTUBRE (20 días laborables)
Viernes 10: Fiesta de Convenio
Lunes 13: Día de la Hispanidad (Fiesta Nacional) por

caer el día 12 en Domingo
Viernes 31: Fiesta de Convenio
NOVIEMBRE (20 días laborables)
DICIEMBRE (16 días laborables)
Lunes 8: Inmaculada Concepción (Fiesta Nacional)
Miércoles 24: Nochebuena (Fiesta de Convenio)
Jueves 25: Natividad del Señor (Fiesta Nacional)
Viernes 26: Fiesta de Convenio
Lunes, Martes y Miércoles 29, 30 y 31 (Fiestas de Con-

venio)
(*) Las fiestas locales son referidas a Granada capital,

a sustituir en cada localidad por las dos correspondien-
tes al municipio. En caso de que dichas fiestas locales
coincidan con las fiestas de convenio, éstas se traslada-
rán al día de carácter hábil anterior o posterior. 

(**) En los municipios en que no sea fiesta local el 19
de junio, el día 20 de junio se trasladará al anterior o pos-
terior (de carácter laborable) a aquél en que se celebre la
festividad del Patrón de la localidad correspondiente. 

Dicho calendario ha sido elaborado salvo error u omi-
sión, conforme a una jornada de 1.736 horas anuales a
razón de 8 horas de trabajo diarias, de lunes a viernes,
contemplándose 21 días laborables de vacaciones.

Cuando se acuerde a nivel estatal la jornada anual de
2014, se realizará la adaptación de horas anuales corres-
pondientes, ya que dicho calendario se ha elaborado
conforme a la jornada anual de 1736 horas que estaba vi-
gente en 2013. 

ACUERDO DE JORNADA CONTINUADA PARA EL
AÑO 2014

Las partes firmantes, con la finalidad de procurar las
mejores condiciones de Salud y Seguridad en el trabajo,
así como de la mejora de la productividad, acuerdan
para el 2014 establecer la jornada continuada que com-
prende desde el 2 de junio al 31 de agosto de 2014, am-
bos inclusive.

Las referidas jornadas no podrán finalizar después de
las 15:00 horas.

Este calendario es de aplicación para todas las empre-
sas y trabajadores encuadrados en el sector de Deriva-
dos del Cemento para Granada y su Provincia.

NUMERO 10.018

JUNTA  DE  ANDALUCIA

CONSEJERIA DE ECONOMIA, INNOVACION, CIENCIA Y
EMPLEO
DELEGACION TERRITORIAL DE GRANADA

RESOLUCION de 6 de noviembre de 2013, de la Dele-
gación Territorial de Granada de la Consejería de Innova-

ción, Ciencia y Empleo de la Junta de Andalucía por la
que se acuerda el registro, depósito y publicación del
Convenio Colectivo de la empresa HEFAGRA, HERMAN-
DAD FARMACEUTICA GRANADINA, S.C.A.

VISTO el texto del Convenio Colectivo de la empresa
HEFAGRA, HERMANDAD FARMACEUTICA GRANA-
DINA, S.C.A., acordado entre la representación de la
misma y el Comité de empresa, presentado el 31 de oc-
tubre de 2013 en el Registro Telemático de Convenios
Colectivos (REGCON), y de conformidad con el artículo
90 y concordantes del Texto Refundido de la Ley del Es-
tatuto de los Trabajadores, aprobado por Real Decreto
Legislativo 1/1995, de 24 de marzo, el Real Decreto
713/2010, de 28 de mayo, sobre registro y depósito de
convenios y acuerdos colectivos de trabajo, y demás dis-
posiciones legales pertinentes, esta Delegación Territo-
rial de la Consejería de Economía, Innovación, Ciencia y
Empleo de la Junta de Andalucía,

ACUERDA:
Primero.- Ordenar la inscripción del citado Convenio

Colectivo en el mencionado Registro de esta Delegación
Territorial.

Segundo.- Disponer la publicación del indicado texto
en el Boletín Oficial de la Provincia.

Delegado Territorial, fdo.: José Antonio Aparicio López.

CONVENIO COLECTIVO DE TRABAJO DE HEFA-
GRA,(HERMANDAD FARMACEUTICA

GRANADINA, S. C. A.)2013-2014.
CAPITULO I.-DISPOSICIONES GENERALES
Artículo 1º.- Ambito, personal, funcional y territorial.
El presente Convenio Colectivo regula las condiciones

de trabajo y productividad entre la empresa HEFAGRA,
Hermandad Farmacéutica Granadina, S. Coop. And., y
su personal, en sus centros de trabajo de Granada y Pro-
vincia, con exclusión del personal Directivo.

Artículo 2º.- Vigencia y duración.
La tabla salarial de 2013 y 2014 será la misma que ha-

bía en 2012.
Se pacta, de mutuo acuerdo, la no revisión de las cláu-

sulas del presente Convenio, en particular de sus condi-
ciones económicas.

La duración del presente Convenio será de dos años a
partir del 1 de enero de 2013. A su término, el día 31 de
diciembre de 2014, se entenderá prorrogado de año en
año si no media denuncia expresa por cualquiera de las
partes, que habrá de hacerse comunicada por escrito y
con una antelación mínima de un mes respecto a la indi-
cada fecha de terminación de la vigencia del Convenio.

Si hubiera denuncia, las partes se comprometen a ini-
ciar las posibles conversaciones del próximo Convenio del
1 al 10 de febrero de 2015, considerándose prorrogado el
presente, en todos sus artículos durante el año que dura la
ultraactivad; y siempre en los términos de establezca la le-
gislación vigente en ese momento.

Artículo 3º.- Compensación y absorción.
Las condiciones pactadas en este Convenio Colectivo de

Trabajo forman un todo orgánico e indivisible y, a efectos
de su aplicación práctica, serán consideradas globalmente,
siendo compensables en su totalidad con las que anterior-

Granada, lunes, 18 de noviembre de 2013B.O.P.  número  220 Página  5n n


